
Lipová-lázně
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.227771N, 17.140445E

Nadmořská výška: 518 m n. m. První pís. zmínka: 1290 (734 let) Katastrální výměra: 4 436 ha

Počet obyvatel: 2 113 PSČ: 790 61

Adresa URL: www.lipova-lazne.cz

Památky a zajímavosti Lipová-lázně
   
Co se týká historických památek a jiných stavebních zajímavostí v obci Lipová-lázně, je třeba jmenovat
zejména kostel sv. Václava a klasicistní budovu Rychty na křižovatce v Dolní Lipové. Zde je také
umístěn pomník obětem tzv. Frývaldovské stávky z 25. 11. 1931. Dále se zde nachází pomníky
upomínající na světové války (jeden v Dolní a jeden v Horní Lipové) a v areálu lázní i pomníky
na jejich představitele z minulosti.
Zajímavý je také Park u viaduktu v Dolní Lipové, který nedávno prošel rekonstrukcí. Zde je umístěn
pomník J. W. v. Goetheho a J. Haydna z roku 1932.
V Horní Lipové bylo nedávno otevřeno Muzeum Slezského Semmeringu, které mapuje historii železniční
trati v úseku Lipová-lázně - Horní Lipová - Ramzová. V létě roku 2006 bylo dokončeno Muzeum Johanna
Schrotha, který je zakladatelem zdejších lázní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5017/lipova-lazne/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 04:45:39


